recursos FO.NA.V!., sujeto alas siguientes clausulas:----------------------------------------------
PRIMERA: "EL INSTITUTO" aportara la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINT A
Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON TREINTA CENTAVOS
($ 233.898,30) y de PESOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE
CON VEINTE CENTAVOS ($ 17.399,20), que se deduce de la ampliaci6n dispuesta por la
resoluci6n mencionada precedentemente, necesarios para la conclusi6n de las obras
originalmente acordadas mediante las operatorias de prestamos individuales para familias
de escasos recursos y recursos insuficientes a los beneficiarios que se detallan en los

[...]

deberlin otorgar poder especial a favor de un representante del "MUNICIPIO" para que el
mismo constituya y/o amplie si ya estuviera constituida, previo al segundo desembolso
hipoteca en primer grade a favor del "INSTITUTO" en garantia de cancelaci6n de los
prestamos, por la suma total de PESOS CIENTO CATORCE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y CINCO CON OCHO CENTAVOS ($114.245,08) y de PESOS DIEZ MIL
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON VEINTE CENTAVOS ($10.799,20)
correspondiente a la Operatoria de prestamos individuales para familias de escasos
recursos y recursos insuficientes y de acuerdo al detalle que se indica en los respectivos
anexos.----------------------------------------------------------------------------------------------------